
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 17. května 2006 č. 561 
 

o Politice územního rozvoje České republiky 
 
 
 
             V l á d a    
 
             I.  s c h v a l u j e   Politiku územního rozvoje České republiky, obsaženou 
v části III materiálu č.j. 661/06 (dále jen „Politika“); 
 
            II.  u k l á d á    
 
                 1. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů 
 
                    a) zohledňovat Politiku při zpracování koncepčních dokumentů v působ-
nosti jimi řízených ministerstev a úřadů,  
 
                    b) plnit úkoly stanovené Politikou, 
 
                    c) spolupracovat s ministrem pro místní rozvoj na vypracování Zprávy      
o uplatňování Politiky, 
 
                 2. ministru pro místní rozvoj  
 
                    a) ve spolupráci s dotčenými ministry a vedoucími ostatních ústředních 
správních úřadů předložit vládě do 31. prosince 2008 Zprávu o uplatňování Politiky a 
aktualizovaný návrh Politiky, 
 
                    b) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů 
a orgány obcí, 
 
                3. ministru pro místní rozvoj ve spolupráci s místopředsedou vlády a minis-
trem dopravy, ministry životního prostředí a zemědělství ustanovit společnou mezire-
sortní komisi se zastoupením dotčených krajů k prověření reálnosti a účelnosti územní 
ochrany průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe a předložit vládě do 31. prosince 2007 
doporučení této komise; 
 
 

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 2 
 
 
          III.  d o p o r u č u j e    
 
                1. hejtmanům a primátorovi hlavního města Prahy 
 
                    a) při pořizování územně plánovací dokumentace a při zpracování kon-
cepčních dokumentů zohledňovat Politiku, 
 
                    b) spolupracovat s členy vlády a vedoucími ostatních ústředních správ-
ních úřadů  
                          ba) při plnění úkolů stanovených Politikou,  
 
                          bb) při zpracování Zprávy o uplatňování Politiky, 
 
                    c) spolupracovat s členy vlády v meziresortní komisi k prověření reálnosti 
a účelnosti územní ochrany průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe,  
 
                2. starostům obcí při pořizování územně plánovací dokumentace obcí a       
při zpracování koncepčních dokumentů zohledňovat Politiku. 
 
 
 
Provedou: 
členové vlády,vedoucí ostatních  
ústředních správních úřadů 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Jiří   P a r o u b e k , v. r.  

 
 
 

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

